












116ª feira | 21/Mai/2021  - Edição nº 10938

UENP
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO: Contrato nº 28/2020. REFERÊNCIA: 
Pregão Eletrônico n° 21/2020. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
TANABI – EIRELLI - ME. OBJETO: Contratação de empresa para Reforma de 
8 (oito) banheiros no Campus de Cornélio Procópio. ADITIVO: R$ 17.975,02. 
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2021. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – 
Reitora. 

91833/2021

EXTRATO DE 1ª PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL – 
Contrato n° 29/2020 – 17.624.749-5. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obra de adequações nas instalações elétricas de baixa tensão 
do Campus de Bandeirantes. CONTRATANTE: UENP. CONTRATADA: 
ANDRE L. R. ALVES - EIRELI. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 
17/07/2021. DATA DA ASSINATURA: 18/05/2021. Fátima Aparecida da Cruz 
Padoan – Reitora.  

91835/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 073/2021-HUM                             PROCESSO Nº 721/2021-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). LICITAÇÃO 
FRACASSADA. Maringá, 20 de maio de 2021. Renata Braga da Silva Valim.
Diretora Administrativa.
EDITAL Nº 077/2021-HUM                           PROCESSO Nº 1172/2021-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 20 de 
maio de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.
EDITAL Nº 079/2021-HUM                           PROCESSO Nº 1019/2021-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 20 de 
maio de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 087/2021-HUM                           PROCESSO Nº 1018/2021-PRO
EMPRESA PARTICIPANTE NESTA LICITAÇÃO: CEQNEP CENTRAL 
MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERAPIA, NUTRIÇÃO ENTERAL E 
PARENTERAL LTDA. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS 
EMPRESAS: A classificação e desclassificação das empresas encontram-se 
registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do 
Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br. EMPRESA HABILITADA: 
CEQNEP CENTRAL MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERAPIA, NUTRIÇÃO 
ENTERAL E PARENTERAL LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu 
REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço, à saber: CEQNEP 
CENTRAL MANIPULAÇÃO DE QUIMIOTERAPIA, NUTRIÇÃO 
ENTERAL E PARENTERAL LTDA, item(ns): 1 - R$ 185,51, 2 - R$ 213,46, 3 
- R$ 224,57, 4 - R$ 283,86, 5 - R$ 254,20, 6 - R$ 267,20, 7 - R$ 331,33, 8 - R$ 
426,72. Valor total registrado neste processo: R$ 825.176,00. Maringá, 20 de 
maio de 2021. Ivanilson Arrebola. Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL Nº 085/2021-HUM                           PROCESSO Nº 1173/2021-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: ANTIBIOTICOS 
DO BRASIL LTDA, AOL MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS M, CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITAL, CM HOSPITALAR S.A., COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA., CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENT E PROD HOSPI, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA., ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS HOSPITALARES, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., HALEX 
ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A., HOSPFAR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA, LABORATORIO TEUTO 
BRASILEIRO S/A, LICIMED - DISTRIB DE MEDICAM CORRELATOS E 
PROD MED, LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA-ME, MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS 
MEDICO, MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., 
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E, 
PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA, PROFARMA SPECIALTY S.A., PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT, 
RIOBAHIAFARMA COMER E DIST DE PROD MEDICOS E COSME, 
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, UNIAO 
QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A. CLASSIFICAÇÃO E 
DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação 
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o 
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.
EMPRESAS HABILITADAS: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, 
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, HALEX ISTAR IND. FARMACÊUTICA 
LTDA, LICIMED DIST. MED. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA, 
LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A, PHARMALOG PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI, PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, PROMEFARMA 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, SOMA/PR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA 
NACIONAL S/A. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço 
dos itens para o menor preço, à saber: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, 
item(ns): 12 - R$ 5,00, 13 - R$ 6,00, 14 - R$ 18,50, 15 - R$ 4,50, 21 - R$ 20,00, 
24 - R$ 45,50, 25 - R$ 19,00, 26 - R$ 14,73, 41 - R$ 4,20; CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, item(ns): 8 - R$ 60,70, 
19 - R$ 10,00, 42 - R$ 210,00; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, item(ns): 2 
- R$ 7,89; HALEX ISTAR IND. FARMACÊUTICA LTDA, item(ns): 27 - R$ 
2,36; LICIMED DIST. MED. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA, item(ns): 11 
- R$ 7,50, 29 - R$ 27,79; LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, item(ns): 17 - R$ 16,80, 22 - R$ 11,95; MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A, item(ns): 18 - R$ 180,00, 23 - R$ 72,00; 
PHARMALOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, item(ns): 39 - R$ 
177,73; PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, item(ns): 3 - R$ 3,20, 20 - R$ 
4,00, 30 - R$ 1,57, 35 - R$ 2,10, 37 - R$ 2,37; PROMEFARMA 
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, item(ns): 36 - R$ 0,96; 
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item(ns): 
1 - R$ 8,00, 4 - R$ 3,26, 16 - R$ 9,60, 34 - R$ 0,80; UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, item(ns): 31 - R$ 21,00. Itens
DESERTOS: 09, 10, 32, 33, 40. Itens FRACASSADOS: 05, 06, 07, 28, 38.
Valor total registrado neste processo: R$ 1.889.298,00. Maringá, 20 de maio de 
2021. Ivanilson Arrebola. Pregoeiro.

91907/2021

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO 
Retificação de data: publicado neste jornal em 06-05-21 

Pregão Eletrônico n.º 039/2021 – Processo n.º 028708 - Objeto: Aquisição 
de material médico e acessórios para equipamentos hospitalares para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais, Valor Máximo de R$ 
1.082.041,25. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 07/06/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
07/06/2021 (Número da Licitação: 873737). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 19 de maio de 2021. Juliano C R de Paula - Pregoeiro 

 91601/2021

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 058/2020 - SRP – DECON/PR - Protocolo nº 
16.379.405-5. Objeto: Aquisição de creme protetor. Fornecedor: CRP 
Comércio de Produtos Nutricionais e Medicamentos EIRELI. R$ 1.800,00. 
Recursos do tesouro. Autorizada pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos 
da Universidade Estadual de Ponta Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo 
Mottin Demiate, em 04/05/2021. 

 91740/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
Retificação de data e valor: publicado neste jornal em 06/04/2021 

Pregão Eletrônico n.º 017/2021 – Processo n.º 028574 
Objeto: Aquisição de Insumos para a realização de coleta sanguínea para 
o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais, Valor Máximo de 
R$379.376,40. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 08/06/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
08/06/2021 (Número da Licitação: 865194). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 20 de maio de 2021. Saulo P. Marenda - Pregoeiro 
 91777/2021

EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG
• CONTRATO n.º 256/2021 - COVID
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (sem título) 
(Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: LCM MULTI EMPRESAS DE SAUDE LTDA. 
Valor: R$41.800,00. Prazo de vigência: 20/05/2021 a 30/06/2022.

Ponta Grossa, 20.05.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
91904/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

Extrato de contrato Ref. Dispensa de Licitação Nº 28/2021 - UVA 
CONTRATO Nº 05/2021 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória 

Contratada: CIABRASNET – Central Brasileira de Internet 

Objeto: Contratação de serviços de internet com 200 mbps tanto em 

dowload como em upload através de fibra óptica, para o bloco das Pós 

Graduações da UNESPAR Campus de União da Vitória. 
Valor total: R$ 1.799,88 
Vigência: 12 meses, contados a partir de 18/05/2021. 

União da Vitória, 19 de maio de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

Extrato de contrato Ref. Dispensa de Licitação Nº 28/2021 - UVA 
CONTRATO Nº 05/2021 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória 

Contratada: CIABRASNET – Central Brasileira de Internet 

Objeto: Contratação de serviços de internet com 200 mbps tanto em 

dowload como em upload através de fibra óptica, para o bloco das Pós 

Graduações da UNESPAR Campus de União da Vitória. 
Valor total: R$ 1.799,88 
Vigência: 12 meses, contados a partir de 18/05/2021. 

União da Vitória, 19 de maio de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
 

91565/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
293221121

Documento emitido em 21/05/2021 08:37:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10938 | 21/05/2021 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


